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اسحـق ارزانـی

اقتصادی

گروه اقتصادی - ترکیب کابینه 
و معاونیــن رئیس جمهــور دولت 
چهاردهم، به مــرور در حال تکمیل 
است. در جدیدترین انتصاب در دولت 
پزشکیان، »سید حمید پورمحمدی« با 
حکم مســعود پزشــکیان، به عنوان 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 

برنامه و بودجه منصوب شده است.

سیدحمید پورمحمدی، ۵۷ ساله 
در حالی راهی ســاختمان ســازمان 
برنامه و بودجه در میدان بهارســتان 
می شــود که پیش از این در فروردین 
ســال گذشــته، داود منظور با حکم 
ســید ابراهیم رئیسی در این جایگاه، 
منصوب شده بود و قبل از منظور نیز 
مســعود میرکاظمی، رئیس سازمان 

برنامه و بودجه بود.
رئیس جدید ســازمان برنامه و 

بودجه دارای دکترای علوم اقتصادی 
از دانشــگاه تهران و نامی آشنا برای 
اعضای این ســازمان است، شخصی 
که در دولت روحانی در کنار نوبخت 
معاون رئیس جمهور دولت دوازدهم، 
به عنــوان معاون امــور اقتصادی و 
هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه 
مشــغول به کار بود و در بســیاری از 
نشســت های خبری، پاســخگوی 

سؤالات اهالی رسانه بود.

پورمحمدی حالا در شــرایطی 
ســکان دار دخل وخرج بودجه شده 
است که در سال های ۶۸ تا ۷۱ به مدت 
دو سال، به عنوان کارشناس حقوقی 
و معــاون اداره کل وزارت جهــاد 
ســازندگی در ســازمان امور عشایر 

مشــغول به کار شده بود. وی در ادامه 
به مدت چهار سال، مدیرعامل شرکت 
شاهد استان چهارمحال وبختیاری بود 
و از سال ۷۵ تا ۷۹ نیز به عنوان معاون 
برنامه ریزی و اداری و مالی استاندار 
در اســتان چهارمحــال و بختیاری و 

ســپس طی به مدت چهار ســال، در 
جایگاه مدیرعامل شــرکت سرمایه 
گذاری شــاهد کشــور بنیاد شــهید 
انقاب اســامی، فعالیت داشــت. 
رئیس جدید ســازمان برنامه وبودجه 
دولت چهاردهم از سال ۱۳۸۳ به طور 

رســمی به بدنه سیاست گذاری مالی 
و پولی کشــور وارد شد. به گونه ای 
که پورمحمدی در ســال های ۱۳۸۳ 
تا ۱۳۸۵ به عنوان معاون امور بانکی، 
بیمــه و شــرکت های دولتی وزارت 
امــور اقتصادی و دارائی مشــغول به 
کار بود و ســپس در سال های ۱۳۸۸ 
تا ۱۳۹۱ به عنوان قائم مقام رئیس کل 
بانک مرکزی در ســاختمان شیشه ای 
میرداماد، سیاســت های پولی و ارزی 
را چکش کاری کرد. پورمحمدی در 
سال ۹۱ از بانک مرکزی خارج شد و 
به عنوان معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی رئیــس جمهوری فعالیت 
خود را در این جایگاه تا ســال ۱۳۹۳ 
ادامه داد و در ادامه طی ســال های ۹۳ 
تا ۹۶ به عنوان معــاون امور تولیدی 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور، در 
دولت روحانی فعالیت کاری جدیدی 
را تجربه کرد و در نهایت از سال ۹۷ در 
کنار با نوبخت رئیس سازمان برنامه و 
بودجه دولت روحانی، به عنوان معاون 
امور اقتصادی و هماهنگی ســازمان 

برنامه و بودجه، فعالیت داشت.
ســازمان  جدیــد  رئیــس 
برنامه وبودجه در شــرایطی معرفی 
شــده اســت که چند ماه دیگر باید 

بــرای تنظیم و ارســال لایحه بودجه 
۱۴۰۴، اقدام کند. این در حالی اســت 
که اقتصاد کشــور بــا چالش های و 
ناترازی های مختلفی مواجه اســت 
و معضل کســری بودجه نیز همواره 
مطرح بوده و راهکار موثری برای حل 

آن دیده نشده است.
بــا تعیین دو ضلــع دیگر از تیم 
اقتصادی دولت پزشکیان در میرداماد 
و باب همایون، مثلت سیاســت گذار 
مالی و پولی دولت چهاردهم مشخص 
خواهد شــد و آن زمــان می توان در 
خصوص نحــوه تعامل پورمحمدی 
بــا رئیس جدید بانک مرکزی و وزیر 
جدید اقتصاد و درایی اظهار نظر کرد. 
مسلماً در سال های اخیر، چالش های 
بسیاری در نحوه تعامل سیاست های 
پولی و مالی مطرح بوده و متأســفانه 
آســیب و تبعات آن به ســفره مردم 
وارد شده اســت. بنابراین به نگاهی 
بــه تجربه گذشــته، همراهی اضاع 
این مثلت بسیار اهمیت دارد. هرچند 
به نظر می رســد با توجــه به تجربه 
کاری پورمحمدی در بانک مرکزی، 
دغدغه های سیاست های پولی برای 
رئیس سازمان برنامه وبودجه، معنادار 

باشد و به آن اهمیت دهد.

سازمانی بدون »منظور«؛

کلیددار ۵۷ ساله برنامه و بودجه 
پزشکیان کیست؟

سیدحمیدپورمحمدی، رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه دارای دکترای علوم اقتصادی از دانشگاه تهران و نامی 
آشنا برای این سازمان است، شخصی که در دولت روحانی در کنار نوبخت، به عنوان معاون امور اقتصادی و هماهنگی سازمان برنامه 

و بودجه مشغول به کار بود.

چک الکترونیک جایگزین امن و پرسرعت
 برای چک های کاغذی

گروه اقتصادی - بنابر گفته مسئولان، هم اکنون همه بانک ها امکان پذیرش و پردازش چک دیجیتال به صورت 
بین بانکی در سامانه چکاوک را دارند.

۲۱ آبان سال ۱۴۰۱ بود که از چک الکترونیکی سه بانک در بانک مرکزی رونمایی شد اکنون بنابر جدیدترین 
آمار های اعامی ۱۵ بانک صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، رسالت، ملت، گردشگری، توسعه 
صادرات، توسعه تعاون، ملی، سینا، شهر و اقتصادنوین این خدمت را ارائه می کنند و تاکنون بیش از ۳۹۱ هزار فقره 
چک دیجیتال صادر شده است که کمتر از یک درصد آنها برگشت خورده و ۸۵ درصد این چک ها تاکنون نقد شده 
اســت و همچنین مابقی این چک ها نیز در دســت اشــخاص در حال تبادل است. چک الکترونیکی که پیش از این 
مهران محرمیان معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در خصوص آن اظهار کرده بود: زیرســاخت  های فنی چک 
الکترونیک در همه ۳۰ بانک کشور به طور کامل فراهم شده است. به این معنا که همه بانک  ها، چک الکترونیک سایر 
بانک ها را می  پذیرند و نقد می  کنند. به تازگی هم آمنه نادعلی زاده مدیر اداره توســعه و تدوین مقررات نظام های 
پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه بانک ها می توانند برای اشــخاص حقوقی، حقیقی و دارندگان حســاب مشترک 
دسته چک دیجیتال صادر کنند، عنوان کرد: هم اکنون همه بانک ها امکان پذیرش و پردازش چک دیجیتال به صورت 
بین بانکی در ســامانه چکاوک را دارند.  در ادامه هم ســیاوش غیبی پور کارشناس اقتصادی گفت: در رابطه با مزیت 
چک الکترونیکی اظهار کرد: اســتفاده از چک الکترونیکی  ســرعت و سهولت بیشتری نسبت به چک کاغذی دارد. 
این نوع پرداخت الکترونیکی به صورت آنی و بدون نیاز به حضور فیزیکی در محل پرداخت خواهد بود همچنین با 
استفاده از چک الکترونیکی، خطرات مرتبط با چک کاغذی مانند گم شدن، دزدی، یا تقلب کاهش می یابد و امنیت 
تراکنش ها افزایش می یابد.استفاده از چک الکترونیکی می تواند هزینه های مرتبط با چک کاغذی مانند هزینه چاپ، 
پست کردن و پردازش را کاهش دهد و با توجه به پیشرفت فناوری، چک الکترونیکی به راحتی با سیستم های مالی 

و بانکی مختلف سازگار است و حتی امکان انجام تراکنش های بین المللی را فراهم می کند. 
استفاده از چک الکترونیکی می تواند به افزایش اعتبار و اعتماد مشتریان نسبت به تجار کمک کند، زیرا این نوع 
پرداخت الکترونیکی بهبود امنیت و سرعت تراکنش ها را فراهم می کند عاوه بر این تراکنش های انجام شده با چک 
الکترونیکی قابل ردیابی و ثبت است که این امر می تواند به مدیریت مالی بهتر و دقیق تر تجار کمک کند. پیش از این 
هم نوری کارشناس امور چکی گفته بود: چک الکترونیکی آخرین حلقه نهایی جهت تکمیل شدن فرآیند های مربوط 
به چک اســت که در قانون پیش بینی شــده است به عبارتی چک الکترونیکی ابزاری جدید است اگر در ابتدای کار 
خیلی از بانک ها آن را ارائه نکنند در واقع سرعت حرکت آن کاسته می شود و اساسا به شکل صحیحی پا نمی گیرد. 
بنابر این ارائه خدمت چک الکترونیکی توسط بانک برای شکل گیری و پا گیری آن بسیار ضرورت دارد و باید 
به این فرآیند ســرعت بخشــید.در نهایت بر اساس ماده الحاقی ۵، برنامه هفتم بانک مرکزی مکلف است به گونه ای 
برنامه ریزی داشته باشد که تا پایان سال سوم برنامه، چک های کاغذی از نظام بانکی حذف شود موضوع که مسئولان 
بانک مرکزی هم با تاکید بر آن اعام کرده اند چک کاغذی از شبکه بانکی تا ۳ سال آینده حذف و با چک الکترونیکی 

جایگزین می شود.

گروه اقتصادی -سفیر جمهوری 
اسامی ایران در روسیه با ارائه جزئیات 
تکمیلی درباره پیمان پولی دو کشــور 
کــه تیرمــاه ۱۴۰۳ امضا شــد، گفت:  
در چارچوب این توافــق، ایرانیان در 
حــدود یک ماه آینده قادر خواهند بود 
با کارت بانکی خود که به شبکه شتاب 
متصل است،  از خودپردازهای روسیه، 
روبــل دریافت کننــد و در گام نهایی، 
نیمه اول ســال ۲۰۲۵ قادر به خرید از 

فروشگاه های روس نیز خواهند بود.
کاظم جالی افزود: طی دو ســال 
گذشــته گفت و گوهای مستمری در 
حوزه پولی و بانکی بین مسئولان بانکی 
جمهوری اســامی ایران و فدراسیون 
روسیه برگزار شد و کارگروه مشترک 
بانک های مرکزی دو کشور، جلسات 
متوالی در این زمینه داشتند. وی با بیان 
اینکه تهران و مسکو باید مسائل پولی و 
بانکی در مناسبات دوجانبه را حل کنند، 
گفت: گام های خیلی مهمی در راستای 
حل این مســائل طی دو سال گذشته 
برداشته شد. ســفیر ایران در روسیه از 
اتصال پیام رسان های بانکی به عنوان گام 
عملیاتی نخســت در حل مسائل پولی 
دوجانبه یاد کرد و گفت:  طی یکســال 
گذشته، پیام رســان های بانک های دو 

کشور به یکدیگر متصل شده اند.
جالی افــزود: ایران و روســیه 
همچنین در ایجــاد روابط کارگزاری 
بین بانک های دو کشــور طی یک  سال 
گذشــته موفق عمل کردنــد و برخی 
بانک های دو کشور توانسته اند که روابط 

کارگزاری با طرف مقابل داشته باشند و 
حساب های بانکی متقابل افتتاح کنند.

وی ادامه داد: افتتاح این حساب ها مهم 
است ، چرا که از این طریق، بانک های دو 
کشور خواهند توانست با ارزهای ملی، 
با یکدیگر تبادل داشته باشند و کار جدی 
در تسهیل تجارت دوجانبه را دنبال کنند.

سفیر کشورمان در مسکو یادآور شد:  در 
این چارچوب، برخی بانک های روسیه 
در داخــل ایران با برخــی بانک های 
ایران در روسیه  به شکل متقابل روابط 
کارگزاری خود را آغاز کرده اند. جالی 
در ادامــه از اتصــال کارت های بانکی 
عضو شبکه شــتاب ایران و کارت میر 
روسیه به عنوان گام سوم تهران و مسکو 
در حل مسائل پولی و بانکی یاد کرد که 
قرار است طی سه مرحله اجرایی شود. 
سفیر ایران در روسیه گفت: در مرحله 
اول که در حدود یک ماه تا یک ماه و نیم 
آینده عملیاتی خواهد شد، کارت های 
بانکی شــتاب ایران در داخل روســیه 
قابل استفاده خواهد بود؛ این اتفاق، خبر 
خوبی برای دانشجویان و گردشگران 
ایرانی در روسیه است که قادر خواهند 
بود از خودپردازهای بانک های داخل 
روســیه، روبل دریافت کنند.وی ادامه 
داد: مرحله دوم این اســت که روس ها 
بتوانند از کارت میر خود در داخل ایران 
استفاده کنند. چون از نظر فنی، این کار 
نیاز به کار بیشــتری دارد،  حدود ۶ ماه 
بعد، کارت میــر در ایران فعال خواهد 
شد که بیشتر در خرید کالاها و اجناس 
برای شهروندان روس مفید خواهد بود. 

جالی افزود: در مرحله سوم،  ایرانیان 
قادر خواهند شــد که در فروشگاه های 
روسیه نیز با کارت بانکی شبکه شتاب 

خود خرید کنند.
به گفته این دیپلمات ایرانی، بنا بر 
این است که بخشی از توافقات پولی در 
این چارچوب در سال ۲۰۲۴ و بخشی 
هم در نیمه اول سال ۲۰۲۵ انجام شود.

وی افزود: این به آن معنا است که 
طی ۱۰ ماه آینده هر سه مرحله عملیاتی 
خواهد شد.ســفیر ایران در روســیه 
همچنین گفت:  برخــی تفاهم ها هم 
بین بانک مرکزی های دو کشور شکل 
گرفته است و این بانک ها حساب هایی 
نزد یکدیگر باز کرده اند.جالی افزود: 
البته یــک بحث دیگر هــم داریم که 
تبادل روبــل و ریال هم در چارچوب 
بانکی انجام شود که الان دارند در زمینه 
کشف قیمت کار می کنند که بر اساس 
آن مبــادلات روبل و ریــال هم انجام 
شود. سفیر ایران در روسیه خاطرنشان 
کرد: هم اینــک مبــادلات دوجانبه با 
ارزهای ملی در حال انجام است. پیش 
از این، رئیس کل بانک مرکزی ۱۶ تیرماه 
۱۴۰۳ از امضای نخستین قرارداد پیمان 
پولی دوجانبه بــرای تبادلات تجاری 
میان ایران و روســیه خبــر داد و اعام 
کرد: زیرساخت معامات توافقی ریال 
برون مــرزی )ریال آفشــور( در مرکز 
مبادله ارز و طای ایران در آینده نزدیک 
افتتاح خواهد شد.در نشست دو جانبه 
رؤسای کل بانک های مرکزی دو کشور 
ایران و روســیه در حاشیه کنگره مالی 

روسیه در سن پترزبورگ، همه اقدامات 
مشترکی که در گذشته توافق شده بود 
نهایی شد و بدین ترتیب کلیه اقدامات 
توافق شده قبلی وارد مرحله عملیاتی 
شد.رئیس کل بانک مرکزی همچنین 
گفت: در این نشســت سند همکاری 
جدیدی در خصوص اقدامات مشترک 
آتی به امضای رؤســای کل بانک های 
مرکزی دو کشــور رسید. وی با اشاره 
بــه ظرفیت های تجــاری و اقتصادی 
ایران و روسیه تاکید کرد: در پایان دیدار 
دوجانبه با رئیس بانک مرکزی روسیه، 
قــرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور 
تأمین )معاوضه( نقدینگی به پول های 
ملی برای تبادلات تجاری امضا شــد و 
به زودی با افتتاح زیرساخت معامات 
توافقی ریال برون مرزی )ریال آفشور( 
در مرکــز مبادلــه ارز و طــای ایران، 
دستورالعمل های لازم به شبکه بانکی 
و بازرگانان اباغ خواهد شــد. با پیمان 
پولی، مبادلات براساس ارزهای محلی 
ریال و روبل خواهد و نیازی نیســت از 
ارز دیگری استفاده شود و شروعی برای 
جهش در مبادلات تجاری کشور خواهد 
بود و بسیاری از خطرات ناشی از تبدیل 

ارز و این امر مبادلات با ســایر ارزها را 
پوشش می دهد. لذا این مهم برای تجار 
ایرانی و ســرمایه گذاران روسی بسیار 
مطلوب است.رئیس کل بانک مرکزی 
با اشاره مناســبات پولی و بانکی ایران 
و روســیه، گفت: در نشست دوجانبه 
هیات تخصصی دو طرف، ضمن نهایی 
ســازی الزامات اتصال شبکه پرداخت 
کارتی میر روسیه به شبکه شتاب ایران، 
این پروژه وارد مرحله عملیاتی شدکه 
فاز اول آن تــا اواخر ماه آینده میادی 
)ابتدای شهریور ماه( برای اتباع ایرانی 
قابل استفاده خواهد بود.در این مرحله 
کارت های بانکی شــبکه شتاب ایران 
در قالب طرح کارت هوشــمند همراه 
بانکــی )کهربا( در کلیه خودپردازهای 
کشــور روسیه قابل اســتفاده خواهد 
بود و اتباع ایرانی خواهند توانســت با 
کارت های بانکی خود از خودپردازهای 
روسیه اســکناس روبل دریافت کنند.  
مرحله دوم این اتصال برای بهره مندی 
اتباع روســیه در ایران خواهد بود و در 
مرحله ســوم کارت های شتاب ایران 
در پذیرنده های فروشــگاهی روسیه 

پردازش خواهد شد.

جزئیات پیمان پولی ایران و روسیه

پورمحمدی در ســال ۹۱ از بانک مرکزی خارج شــد و به عنوان معاون برنامه ریزی و 
نظــارت راهبردی رئیس جمهوری فعالیت خود را در این جایگاه تا ســال ۱۳۹۳ ادامه 
داد و در ادامه طی ســال های ۹۳ تا ۹۶ به عنوان معاون امور تولیدی ســازمان برنامه 
و بودجــه کشــور، در دولت روحانی فعالیت کاری جدیــدی را تجربه کرد و در نهایت 
از ســال ۹۷ در کنــار با نوبخت رئیس ســازمان برنامه و بودجــه دولت روحانی، به 
عنوان معاون امور اقتصادی و هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه، فعالیت داشــت.

 

 

 

گروه اقتصادی  -وزارت صنعت، معدن و تجارت طی بیش از دو ســال 
پس از لغو ممنوعیت پنج ســاله واردات خودرو، هرچند وقت یک بار آماری 
ضدونقیض از تعداد خودروهای وارد شــده ارائه می کند، آماری غیر شفاف که 

کمتر کسی از دل آن متوجه وضع دقیق واردات می شود.
پس از لغو ممنوعیت واردات خودرو در اردیبهشت ۱۴۰۱، انتظار می رفت 
پروسه ورود خودروهای خارجی در بستر قبلی انجام شود، اما ازآنجاکه وزارت 
صمت صفر تا صد آن را به دست گرفت، واردات طبق روال سنتی خود انجام 
نشــد. جدا از اینکه واردات خودرو تا به امروز مطابق با وعده های سیاستگذار 
پیش نرفته، مســاله مهم دیگر شفاف نبودن آمار است. وزارت صمت هرچند 
وقت یک بار گزارشی مبهم و کمتر قابل تحلیل برای عموم را منتشر می کند و 
به جای آنکه به صورت شفاف بگوید چه تعداد خودرو به صورت قطعی وارد 
شده، با اعداد و عبارات بازی می کند. به عنوان مثال، همین دو سه روز پیش مدیر 
کل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت اعام کرده »اکنون ۱۹هزار دســتگاه 
خودرو در گمرک موجود است. ۴۳ هزار دستگاه خودرو نیز در مناطق و در حال 
حمل داریم که مجموعا ۸۲هزار و ۳۶۵دستگاه تحت واردات و در گمرکات و 

در حال حمل هستند«.

در همین یکی، دو جمله ســه رقم مختلف بــرای واردات خودرو عنوان 
شده که هر چند هر کدام معنی خاص خود را دارند و بی ربط نیستند، اما مساله 
اینجاســت که شفافیت لازم درباره تعداد قطعی واردات را ندارد. این در حالی 
اســت که در گذشــته )قبل از ممنوعیت واردات خودرو( این پروســه توسط 
بخش خصوصی انجام می شــد و کمتر کســی به تعداد خودروهای واردشده، 
ترخیص شده، تحت واردات، در حال حمل و موجود در گمرک ورود می کرد. 
در آن دوران، ثبت ســفارش، واردات، قیمت و فروش خودروهای خارجی در 
یک روال عادی انجام و معمولا در اوایل هر سال اعام می شد طی سال گذشته 

چه تعداد خودرو وارد کشور شده است. 
درواقع این گونه نبود که افکار عمومی با آمار و ارقام مختلف و عباراتی مانند 
»در  حال حمل« و »تحت واردات« مواجه باشند و دست آخر نیز متوجه نشوند 
چه تعداد خودرو »وارد« شده است. در حال حاضر، آماری که نشان دهد دقیقا 
چه تعداد خودرو »وارد« کشور شده و به فروش رسیده )تحویل متقاضیان شده( 
اســت، وجود ندارد و وزارت صمت نیز سعی می کند به کمک بازی با اعداد و 
ارقام و عبارات، این گونه القا کند که واردات خودرو در بستری هموار جریان 

دارد، حال آنکه نظر شهروندان و فعالان بازار این نیست.

گــروه اقتصــادی  - معاون 
ارتقای کسب و کارهای بین المللی 
سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه 
موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران 
و اتحادیــه اقتصادی اوراســیا، در 
مجلس در دســت بررسی است، از 
ارائه آن در صحن علنی مجلس پس 
از طی مراحل نهایی خود خبر داد و 
تاکید کرد با برگزاری نمایشگاه های 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
ایران، ظرفیت های ســرمایه گذاری 
در ایــران را معرفــی و تجــارت 

خارجی را گسترش دهیم.
نشســت خبری اولین رویداد 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
ایران برگزار شــد. در این نشست، 
سیدمحمدصادق قنادزاده - معاون 
ارتقای کسب و کارهای بین المللی 
سازمان توســعه تجارت ایران-  با 

اشــاره به اینکه ســازمان توســعه 
تجــارت متولی تجــارت خارجی 
کشور اســت، اظهار کرد: خدمات 
یکــی از حوزه هــای مهــم برای 
صادرات است، در حالی صادرات 
خدمات در ایــران مغفول مانده که 
۷۰ درصد بســته ی صادراتی برخی 
کشــورها مربوط به حوزه خدمات 
اســت؛ بنابراین بایــد بتوانیم برای 
حفظ و توســعه جایگاه صادراتی 
خود، صادرات خدمات را در ایران 
همچون صادرات کالا، شناسنامه دار 
کنیم.  وی افزود: یکی از تاش های 
جدی ما این اســت کــه در اعام 
آمار تجارت کشــور، به ارائه ی آمار 

صادراتِ خدمــات در حوزه های 
خدمات فنی مهندســی، نرم افزار، 
خدمات فرهنگی و... هم بپردازیم. 
اعام شــود. حقیقت این است که 
ظرفیت های بسیار خوبی در حوزه 
خدمات در کشــور وجــود دارد؛ 
بطــور مثال مناطق آزاد بســته های 
ســرمایه گذاری بســیاری را آماده 
کرده اند اما متاســفانه دیده نشــده 
اســت؛ فلذا یکی از ضرورت های 
ما این اســت که بستری فراهم شود 
تــا ظرفیت های ســرمایه گذاری، 
معافیت ها و... را بتوانیم شــناخته و 

معرفی کنیم.
این معاون ســازمان  توســعه 

تجــارت بــا بیــان اینکــه جذب 
ســرمایه گذاری خارجی از جمله 
مواردی است که مورد توجه ما قرار 
گرفته، تصریح کرد: باتوجه به اینکه 
این رویــداد )معرفی فرصت های 
ســرمایه گذاری در ایــران(، اولین 
تجربه ماســت، این رویــداد را در 
بخش هــای خصوصــی و دولتی 
برگزار و با همت ســازمان توسعه 

تجارت برگزار خواهیم کرد. 
ایــن نمایشــگاه از پنجــم تا 
هفتم مهرمــاه برگزار می شــود و 
نمایشــگاهی جامع بــرای معرفی 
ظرفیت هــای ســرمایه گذاری در 

ایران است.

در پــی تجــارت آزاد با 
اوراسیا، بالغ بر ۸۷ کد تعرفه 

صفر می شود
قنادزاده در ادامه ضمن اشاره به 
اینکه موافقت نامه تجارت آزاد میان 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا، 
در مجلس شورای اسامی ایران در 
دست بررسی است، گفت: مراحل 
نهایی بررسی این موافقت نامه خود 
در حال طی شــدن اســت و پس از 
آن، به زودی به صحن مجلس ارائه 
می شــود. در صــورت اباغ نهایی 
موافقت نامه تجارت ما با کشورهای 
عضو ایــن اتحادیه تجــارت آزاد 
می شــود و بیــش از ۸۷ درصد کد 

تعرفه هــا میان ایران و پنج کشــور 
عضو اتحادیه اوراسیا صفر می شود.  
معاون معاون ارتقای کسب و 
کارهای بین المللی سازمان  توسعه 
تجارت افــزود: همچنین برقراری 
تجارت آزاد با پاکســتان و تجارت 
ترجیحی با عمان نیز در دستور کار 

قرار دارد. 
در حــال حاضــر ۲۲ رایزن 
بازرگانی مســتقر در کشــورهای 
مختلف داریــم و ۱۱ رایزن هم در 
شــرف اعزام هستند که در مجموع 
تعداد رایزن های ما به ۳۳ می رســد. 
براین اســاس  در ســال اول دولت 
چهاردهم، تعداد رایزن های کشور 

به ۶۰ رایزن خواهد رسید.
وی در رابطــه با علت کاهش 
تجــارت با روســیه، تصریح کرد: 
عمــده واردات ما از روســیه، در 
موضوع نهاده ها اســت که به جهت 
تنش هایــی که پیش بینی می شــد، 
ذخایــر نهاده هــا را افزایش دادیم؛ 
در نیمه نخست سال گذشته، عما 
نیازی چندانی بــه واردات در این 
حوزه نداشــتیم؛ بیشتر به دنبال این 
هســتیم که صادرات به روســیه را 

افزایش دهیم.
برای  مفصل  بســته های 
سرمایه گذاری همسایگان در 

ایران 

در ادامه این نشســت، محمود 
بازاری- مدیــرکل دفتر هماهنگی 
صادرات محصولات کشــاورزی 
ســازمان توســعه تجــارت- نیز 
در رابطــه با این رویــداد )رویداد 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
ایران( خاطرنشــان کــرد: با فضای 
تعامــات تجــاری و اقتصادی با 
همســایگان می توانیم فرصت های 
 ســرمایه پذیری کشــور را معرفی 

کنیم.
وی افــزود: هــدف از ایــن 
نمایشــگاه، برگــزاری برنامه های 
محتوایــی و نشســت های تجاری 
و تخصصــی با مهمانــان خارجی 
اســت که امیدواریم بــا همکاری 
خوب وزارت امور خارجه بتوانیم 
دســتاوردی مثبت را بــرای اولین 
دوره ی این نمایشگاه ها کسب کنیم.

گروه اقتصادی  -برای آن دسته از صاحبان مشاغلی که بدون تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی مالیات مقطوع بارگذاری شده را پذیرفته و یا در اجرای 
تبصره مذکور مالیات مقطوع آنها صفر تعیین شــده اســت معادل مالیات 
مقطوع تعیین شده، حداکثر تا پایان شهریور سال جاری برگ قطعی مالیات 

صادر و اباغ شود.
براساس اباغ رئیس کل سازمان امور مالیاتی قرار است تا مالیات سه 

گروه از مودیان تا شهریور ماه قطعی شود.
  براســاس اباغیه رئیس سازمان امور مالیاتی به معاون فناوری های 
مالیاتی، با عنایت به سیاستهای کان سازمان امور مالیاتی کشور در جهت 
تســهیل فرآیندهــای مالیاتی و رفع دغدغه های مودیــان محترم مالیاتی 
از حیــث نحوه اقدام در خصوص صاحبان مشــاغل اشــخاص حقیقی 
کــه بدون تســلیم اظهارنامــه مالیاتی برای عملکرد ســال ۱۴۰۲ مالیات 
مقطــوع موضوع تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیاتهای مســتقیم را پذیرفته و 
با اظهارنامه پیش فرض را مطابق دســتور العمل ســازمان متبوع تکمیل و 
 ارســال نموده اند مقتضی است ترتیبی اتخاذ شــود تا اقدامات زیر انجام 

پذیرد:

 ۱.برای آن دسته از صاحبان مشاغلی که بدون تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
مالیات مقطوع بارگذاری شــده را پذیرفتــه و یا در اجرای تبصره مذکور 
مالیات مقطوع آنها صفر تعیین شــده اســت معادل مالیات مقطوع تعیین 
 شده، حداکثر تا پایان شهریور سال جاری برگ قطعی مالیات صادر و اباغ 

شود.
 ۲.برای آن دســته از صاحبان مشاغلی که فرم اظهار نامه پیش فرض 
را مطابق دســتور العمل مربوطه تکمیل و ارســال کرده اند گروه های دوم 
و ســوم با فــروش بالای ۱۸۰ میلیارد ریال بــرای پرونده های انفرادی و 
۳۶۰ میلیــارد ریال برای پرونده های مشــارکتی معــادل مالیات ابرازی 
 حداکثر تا پایان شــهریورماه سال جاری برگ قطعی مالیات صادر و اباغ 

شود.
 ۳.اظهارنامــه مالیاتــی تســلیمی در موعــد مقــرر قانونی ســایر 
صاحبان مشــاغل حداکثر تا پایان شــهریور ماه ســال جــاری با رعایت 
مقررات ماده ۹۷ قانون مذکور بررســی و اقدامات لازم برای رســیدگی 
 و حسابرســی مالیاتــی آنها توســط همــکاران محترم مالیاتــی فراهم 

شود.

آمار ضد و نقیض تعداد خودروهای وارد  شده به کشور!

با ابلاغ موافقت نامه تجارت آزاد توسط مجلس؛

تجارت آزاد با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا به زودی آغاز می شود

قطعی شدن مالیات ۳ گروه از مودیان تا شهریور ماه

سه شنبه 16 مرداد 1403، 1 صفر 1446 ،6 آگوست 2024، شماره 4523


